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2. Norweski Mechanizm Finansowy 

Odrębnym źródłem finansowania działań organizacji pozarządowych są środki Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego. Ministerstwo Sprawiedliwości pośredniczy w wydatkowaniu tych 

środków na projekty realizowane przez organizacje pozarządowe. Obecnie trwają negocjacje 

w zakresie kształtu nowej perspektywy NMF. 

W momencie, w którym powstawał niniejszy program współpracy, szczegółowe dane 

dotyczące wspieranych w ramach tego źródła projektów nie były jeszcze znane. Ministerstwo 

Sprawiedliwości w ramach prac przygotowawczych prowadziło konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi, dotyczące pożądanych przez te ostatnie kierunków wsparcia.  

Środki z Norweskiego Mechanizmu Finansowego były dystrybuowane we współpracy z 

Ministerstwem Sprawiedliwości także w minionych latach.  

W ramach projektu predefiniowanego Wzmocnienie pozycji pokrzywdzonych przestępstwem 

oraz wsparcie świadków w postępowaniu karnym, który dotyczy wzmocnienia pozycji osób 

pokrzywdzonych przestępstwem oraz wsparcia świadków w postępowaniu karnym, 

przewidziano wsparcie ośrodków, kampanię informacyjną, szkolenia dla osób zawodowo 

pracujących z pokrzywdzonymi oraz pracowników sądowych punktów obsługi interesanta 

oraz utworzenie minimum dwudziestu tzw. przyjaznych pokoi przesłuchań. W ramach 

projektu, do realizacji zadania Wsparcie Ośrodków zaangażowanych jest szesnaście 

organizacji pozarządowych. Zadanie Wsparcie Ośrodków polega na możliwości udzielania 

wsparcia psychologicznego oraz prawnego w miejscach, do których zwykle w pierwszej 

kolejności trafiają ofiary przestępstw np. w jednostkach organizacyjnych prokuratury, policji, 

ośrodkach pomocy społecznej, powiatowych centrach pomocy rodzinie, przy kościołach i 

innych związkach wyznaniowych.  

W realizację projektu predefiniowanego Edukacja szkolna przeciwko wykluczeniu 

prawnemu zaangażowany jest think-tank Instytut Prawa i Społeczeństwa INPRIS. Celem 

projektu jest zwiększony dostęp do wymiaru sprawiedliwości, w tym dla tzw. grup 

wrażliwych (np. ofiar, nieletnich, mniejszości). Instytut jako partner w realizacji zadania jest 

odpowiedzialny za współpracę merytoryczną w zakresie organizacji 150 warsztatów w 

szkołach gimnazjalnych i 150 w szkołach ponadgimnazjalnych na terenie całego kraju.  

 

3. Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 


